



Fionia Lighting A/S
Industrivej 8
5471 Søndersø

ÅRSRAPPORT 2015/16

01.01.2015 - 30.04.2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling i Søndersø, den 21. juni 2016.


Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11

Selskabsoplysninger

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Senmatic A/S, Søndersø.

Forretningsadresse:

Fionia Lighting A/S
c/o Senmatic A/S
Industrivej 8
5471 Søndersø
tlf.: +45 6489 2211
e-mail: mail@fionalighting.dk
www.fionalighting.dk

Bestyrelsen

Bent Agerholm, formand
Tomas Patrik Stolpe
Mads Sckerl

Direktionen

Mads Sckerl, direktør

Revisionen

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2015 - 30.04.2016 for Fionia Lighting A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2016 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2015 - 30.04.2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søndersø, den 21. juni 2016

Direktion:



Mads Wackes Sckerl

Bestyrelse:



Bent Agerholm
formand



Tomas Patrik Stolpe



Mads Wackes Sckerl

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Fionia Lighting A/S Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Fionia Lighting A/S for regnskabsåret 01.01.2015 - 30.04.2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2015 - 30.04.2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Søndersø, den 21. juni 2016

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56



Lars Leopold Larsen
statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning Fiona Lighting

Virksomhedens hovedaktiviteter

Fiona Lighting A/S er en forskningsbaseret virksomhed med speciale i diode-belysning til erhvervsgartnerier. Målsætningen er at opnå signifikante energibesparelser for det enkelte gartneri, med henblik på at forbedre deres konkurrenceevne.

Et teknologiskift til diodelamper medfører en væsentlig reduktion af gartneriets energiforbrug / CO₂ udledning, et skifte til intelligent energiudnyttelse og en mulighed for gartnerne til at styre planternes vækst med mindre brug af kemi.

Fiona Lightings indtægtsgrundlag består af royalty som følge af salg af de udviklede produkter. Det fysiske salg sker via moderselskabet Senmatic A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 01.01.2015 – 30.04.2016 realiseret et resultat på -2.133 t.kr. før skat mod -2.098 t.kr. i 2014.

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo 11.682 t.kr. mod 10.437 t.kr. ultimo 2014. Stigningen skyldes at der har været en kapitalforhøjelse på 2.892 t.kr.

Forventninger til fremtiden

Der ventes yderligere salg i 2016 og dermed en resultatforbedring.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har afsluttet de væsentligste investeringsprogrammer i udviklingsfasen. Der pågår dog fortsat yderligere udviklingsaktivitet i selskabet i form af forbedringer af både eksisterende og nye armaturtyper, strømforsyninger m.v.

Senmatic er bevidst om sit miljømæssige ansvar, både vedrørende produktionen samt ikke mindst selskabets produkter. Der arbejdes løbende med at udvikle produkter, som mindsker den miljømæssige belastning.

Selskabet er primært påvirket af sædvanlige kommercielle risici. Disse vurderes løbende af ledelsen.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, dog har selskabet ændret opstillingsform fra artsopdelt til funktionsopdelt, således man følger koncernens opstillingsprincipper.

Regnskabsåret 2015/16 vedrører perioden 1. januar 2015 til 30. april 2016. Selskabet har hermed samme regnskabsafslutning som moderselskabet Sematic A/S. Sammenligningstal er for perioden 1. januar 2014 til 31. december 2014.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Der foretages periodisering af alle væsentlige indtægter og omkostninger. Resultatopgørelsen er funktionsopdelt, hvilket indebærer, at alle arter af omkostninger relateres til produktions-, salgs- og distributions- samt administrationsfunktionerne.

Bruttoresultat omfatter nettoomsætning, hvor faktureringsprincippet anvendes som indtægtskriterium. Nettoomsætningen er derfor årets udfakturerede royalty. I nettoomsætningen er fratrukket indirekte produktionsomkostninger, herunder udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, gager og afskrivninger.

Administrationsomkostninger er udgifter til den administrative funktion, ledelse og kontorhold i øvrigt og afskrivninger.

Finansielle indtægter er afkast af likvide beholdninger, tilgodehavender, kontantrabatter samt kursreguleringer.

Finansielle omkostninger er omkostninger vedrørende lån, afgivne rabatter samt kursreguleringer.

Skat af årets resultat består af selskabsskatter beregnet på årets skattepligtige indkomst og de ændringer i den opgjorte udskudte skat, der kan henføres til resultatopgørelsen. Skat, der henføres til egenkapitalposter, føres direkte på egenkapitalen.

Udskudt skat indregnes og måles efter den balancorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som netto-skatteaktiver.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske skat fordeles på de enkelte danske selskaber i sambeskatningen i forhold til den skattepligtige indkomst. Har et selskab i sambeskatningen underskud, refunderes et beløb svarende til skatteværdien af underskuddet.

Genbeskatningssaldi og eventuel rentekorrektion i den danske sambeskatning indregnes i administrationsselskabet.

Balancen

Anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver. Udviklingsprojekter indregnes – når visse kriterier er opfyldt – under immaterielle anlægsaktiver og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Selskabets vurdering er, at den produktudvikling, der pågår i selskabet, ikke muliggør en meningsfuld adskillelse mellem udvikling af nye produkter og videreudvikling af eksisterende produkter, hvorfor udviklingsomkostninger fortsat indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for deres afholdelse.

Erhvervede udviklingsomkostninger indregnes som aktiver. Aktiverede omkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Projekterne afskrives lineært over den vurderede økono-

miske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5-10 år.

Patenter måles til anskaffelsesværdien med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives over den resterende patentperiode, dog maksimalt 10 år.

Goodwill, rettigheder m.v. måles til anskaffelsesværdien med fradrag af foretagne afskrivninger. Der afskrives lineært over 5 år.

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte, som forventes udbetalt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Gæld

Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE

Note	(1.000 DKK)	<u>01.01.2015 - 30.04.2016</u>	<u>01.01.2014 - 31.12.2014</u>
	Bruttoresultat	-457	-845
2	Administrationsomkostninger	<u>-1.672</u>	<u>-1.253</u>
	Resultat af primær drift	-2.129	-2.098
1	Finansielle omkostninger	<u>-4</u>	<u>0</u>
	Resultat før skat	-2.133	-2.098
3	Selskabsskat	486	469
	Årets resultat	<u><u>-1.647</u></u>	<u><u>-1.629</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Årets resultat	<u>-1.647</u>	<u>-1.629</u>
	Til disposition	<u><u>-1.647</u></u>	<u><u>-1.629</u></u>
	Overført til næste år	<u>-1.647</u>	<u>-1.629</u>
	Disponeret i alt	<u><u>-1.647</u></u>	<u><u>-1.629</u></u>

BALANCE

Note	(1.000 DKK)	30.04.16	31.12.14
	<u>Anlægsaktiver</u>		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Patenter	117	333
	Igangværende udviklingsprojekter	1.055	1.228
	Afsluttede udviklingsprojekter	7.291	7.472
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.463</u>	<u>9.033</u>
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>8.463</u>	<u>9.033</u>
	<u>Omsætningsaktiver</u>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos modervirksomhed	34	610
	Andre tilgodehavender	26	408
	Udskudt skatteaktiv	219	89
	Tilgodehavender i alt	<u>279</u>	<u>1.107</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.001</u>	<u>678</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>3.280</u>	<u>1.785</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.743</u>	<u>10.818</u>

BALANCE

	(1.000 DKK)	
Note	30.04.16	31.12.14
	<u>Egenkapital</u>	
	Selskabskapital	14.833 11.941
	Overført resultat	-3.151 -1.504
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0 0
	EGENKAPITAL I ALT	11.682 10.437
	<u>Hensatte forpligtelser</u>	
3	Udskudt skat	0 172
	HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT.....	0 172
	<u>Kortfristede gældsforpligtelser</u>	
	Leverandørgæld	18 76
	Gæld til moderselskab	13 0
	Anden gæld	30 133
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	61 209
	PASSIVER I ALT	11.743 10.818
	Pantsætninger og eventualposter m.v.	4
	Ejerforhold	5
	Koncernforhold	6

EGENKAPITALOPGØRELSE PR. 30.04.2016

(1.000 DKK)	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31/12 2013	11.941	125	12.066
Årets resultat 2013	0	-1.629	-1.629
Egenkapital 31/12 2014	11.941	-1.504	10.437
Årets resultat 2015/16	0	-1.647	-1.647
Kontant kapitalforhøjelse	2.892	0	2.892
Egenkapital 30/4 2016	14.833	-3.151	11.682

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

(1.000 DKK)	2015/16	2014	2013	2012	2011
Saldo primo	11.941	11.941	10.227	7.375	5.112
Kontant kapitalforhøjelse	2.892	0	0	1.612	1.633
Gældskonvertering	0	0	1.714	1.240	630
Egenkapital ultimo	14.833	11.941	11.941	10.227	7.375

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

Alle beløb i 1.000 DKK, med mindre andet er angivet.

1 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

	01.01.2015 - 30.04.2016	01.01.2014 - 31.12.2014
Øvrige omkostninger	4	0
	<u>4</u>	<u>0</u>

2 MEDARBEJDERFORHOLD

Personaleomkostningerne fordeler sig således:

	01.01.2015 - 30.04.2016	01.01.2014 - 31.12.2014
Løn og gager	355	774
Andre omkostninger til social sikring	3	11
Personaleomkostninger i alt	<u>358</u>	<u>785</u>
Fordelt løn til variable omkostninger og igangværende udviklingsprojekter	<u>-137</u>	<u>-498</u>
	<u>220</u>	<u>287</u>

Selskabets gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede har i årets løb udgjort 1 (2014: 2) beregnet som heltidsbeskæftigede.

Ved udgangen af regnskabsåret var der i selskabet 0 ansatte (pr. 31/12 2014: 2).

Ledelsesafłønning er udeladt jf. ÅRL §98.

3 SKATTER

	01.01.2015 - 30.04.2016	01.01.2014 - 31.12.2014
Skat af årets resultat	-486	-469
	<u>-486</u>	<u>-469</u>
I alt	-486	-469
Specificeres således:		
Skat af årets skattepligtige indkomst	-239	-89
Regulering af udskudt skat	-245	-380
Regulering tidligere års afsatte skyldige skatter	-2	0
	<u>-486</u>	<u>-469</u>

4 Pantsætninger og eventualposter m.v.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Micro Matic A/S som administrationsselskab til og med 18. marts 2016. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Indutrade A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 19. marts 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

5

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV.
Senmatic A/S, Industrivej 8, 5471 Søndersø

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Senmatic A/S, Industrivej 8, 5471 Søndersø